



Prefeitura Municipal de Indiana

Compras e Licitações	2
Homologação De Licitação	2

Expediente

Produção editorial: **DIÁRIO OFICIAL**.

Este documento é veiculado exclusivamente na forma eletrônica.

Acervo

Esta e outras edições poderão ser consultadas no seguinte endereço eletrônico:

www.diario.indiana.sp.gov.br/

As consultas são gratuitas e não necessitam de cadastros

Entidades

Câmara Municipal de Indiana

CNPJ: 00.648.514/0001-58

Telefone: (18) 3995-1155

Celular:

E-mail: camara@camaraindiana.sp.gov.br

Avenida Vereador Francisco Gimenez, nº 142 - Centro -

CEP: 19560-000

Indiana - SP

Site: <https://www.camaraindiana.sp.gov.br/>

Prefeitura Municipal de Indiana

CNPJ: 49.520.133/0001-88

Telefone: (18) 3995-1177

Celular:

E-mail: gabineteindiana@indiana.sp.gov.br

Capitão Withaker, nº 407 - Centro - CEP: 19560-000

Indiana - SP

Site: <https://www.indiana.sp.gov.br>



Prefeitura Municipal de Indiana

Compras e Licitações

Homologação De Licitação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

WHESLEN THIEGO SCAIONE CACHOEIRA, Prefeito Municipal de Indiana, no uso de suas atribuições legais e, após a verificação da conformidade do processo licitatório, **Pregão Presencial nº 05/2023**, e de acordo com a legislação vigente e os interesses do Executivo Municipal, **HOMOLOGA-O** em favor da empresa **REAL MOREIRA LUBRIFICANTES EIRELI - ME**, para a entrega dos itens e prestação dos serviços constantes do **Anexo V – Termo de Referência do Edital de Convocação**, a saber: ITENS: **1 – Amortecedor Dianteiro** – pelo valor unitário de **R\$ 510,00**, pelo valor total de **R\$ 1.020,00**; **2 – Amortecedor Traseiro** – pelo valor unitário de **R\$ 435,00**, pelo valor total de **R\$ 870,00**; **3 – Bandeja Suspensão Superior** – pelo valor unitário de **R\$ 545,00**, pelo valor total de **R\$ 1.090,00**; **4 – Bandeja Suspensão Inferior** – pelo valor unitário de **R\$ 1.450,00** pelo valor total de **R\$ 2.900,00**; **5 – Bieleta Barra** – pelo valor unitário de **R\$ 100,00**, pelo valor total de **R\$ 200,00**; **6 – Bucha da Bandeja Inferior** – pelo valor unitário de **R\$ 110,00**, pelo valor total de **R\$ 220,00**; **7 – Bucha da Bandeja Superior** – pelo valor unitário de **R\$ 90,00** pelo valor total de **R\$ 180,00**; **8 – Bucha Feixe de Molas** – pelo valor unitário de **R\$ 90,00**, pelo valor total de **R\$ 360,00**; **9 – Braço Pitman** – pelo valor unitário de **R\$ 315,00**, pelo valor total de **R\$ 315,00**; **10 – Braço Auxiliar** – pelo valor unitário de **R\$ 420,00**, pelo valor total de **R\$ 420,00**; **11 – Cilindro de Freio** – pelo valor unitário de **R\$ 280,00**, pelo valor total de **R\$ 560,00**; **12 – Jogo Sapata de Freio** – pelo valor unitário de **R\$ 220,00**, pelo valor total de **R\$ 440,00**; **13 – Junta Tubagem** – pelo valor unitário de **R\$ 130,00**, pelo valor total de **R\$ 130,00**; **14 – Mangueira de Saida de Ar** – pelo valor unitário de **R\$ 340,00**, pelo valor total de **R\$ 340,00**; **15 – Pivo Inferior** – pelo valor unitário de **R\$ 300,00**, pelo valor total de **R\$ 600,00**; **16 – Pivo Superior** – pelo valor unitário de **R\$ 340,00**, pelo valor total de **R\$ 680,00**; **17 – Reparo do Capô** – pelo valor unitário de **R\$ 290,00**, pelo valor total de **R\$ 290,00**; **18 – Rolamento Traseiro** – pelo valor unitário de **R\$ 315,00**, pelo valor total de **R\$ 630,00**; **19 – Sensor de Marcador de Combustível** – pelo valor unitário de **R\$ 210,00**, pelo valor total de **R\$ 210,00**; **20 – Serviço de ArQUIAR Feixe de Mola** – pelo valor unitário de **R\$ 1.100,00**, pelo valor total de **R\$ 1.100,00**; **21 – Serviço de Troca de Peças** – pelo valor unitário de **R\$ 2.750,00**, pelo valor total de **R\$ 2.750,00**; **22 – Tambor Freio** – pelo valor unitário de **R\$ 420,00**, pelo valor total de **R\$ 840,00**, totalizando o valor de **R\$ 16.145,00 (Dezesseis mil, cento e quarenta e cinco reais)**, para que surta os efeitos desejados.

Notifique os interessados para as providências necessárias à realização das despesas e a consecução do objeto, bem como a efetivação da entrega do produto licitado, conforme a necessidade da Administração Pública.

Prefeitura Municipal, 07 de Março de 2023.

WHESLEN THIEGO SCAIONE CACHOEIRA
Prefeito Municipal



Prefeitura Municipal de Indiana

Compras e Licitações

Homologação De Licitação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

WHESLEN THIEGO SCAIONE CACHOEIRA, Prefeito Municipal de Indiana, no uso de suas atribuições legais e, após a verificação da conformidade do processo licitatório, **Pregão Presencial nº 06/2023**, e de acordo com a legislação vigente e os interesses do Executivo Municipal, **HOMOLOGA-O** em favor da empresa **REAL MOREIRA LUBRIFICANTES EIRELI - ME**, para a entrega dos itens e prestação dos serviços constantes do **Anexo V – Termo de Referência do Edital de Convocação**, a saber: ITENS: **1 – Amortecedor Dianteiro** – pelo valor unitário de **R\$ 450,00**, pelo valor total de **R\$ 900,00**; **2 – Amortecedor Traseiro** – pelo valor unitário de **R\$ 835,00** pelo valor total de **R\$ 1.670,00**; **3 – Anel Sincronizado da 1º/2º** – pelo valor unitário de **R\$ 180,00**, pelo valor total de **R\$ 360,00**; **4 – Anel Sincronizador da 3º/4º** – pelo valor unitário de **R\$ 180,00**, pelo valor total de **R\$ 360,00**; **5 – Bucha Frango Assado / Batente Dianteiro** – pelo valor unitário de **R\$ 80,00**, pelo valor total de **R\$ 160,00**; **6 – Caixa Satélite Completa** – pelo valor unitário de **R\$ 830,00**, pelo valor total de **R\$ 830,00**; **7 – Caixa de Direção** – pelo valor unitário de **R\$ 3.400,00**, pelo valor total de **R\$ 3.400,00**; **8 – Coxim Escapamento** – pelo valor unitário de **R\$ 40,00**, pelo valor total de **R\$ 160,00**; **9 – Cola juntas** – pelo valor unitário de **R\$ 20,00**, pelo valor total de **R\$ 20,00**; **10 – Coroa e Pinhão** – pelo valor unitário de **R\$ 800,00**, pelo valor total de **R\$ 800,00**; **11 – Discos de Freio** – pelo valor unitário de **R\$ 375,00**, pelo valor total de **R\$ 750,00**; **12 – Engrenagem da 1º** – pelo valor unitário de **R\$ 180,00**, pelo valor total de **R\$ 180,00**; **13 – Engrenagem da 2º** – pelo valor unitário de **R\$ 180,00**, pelo valor total de **R\$ 180,00**; **14 – Filtro de Óleo do Motor** – pelo valor unitário de **R\$ 40,00**, pelo valor total de **R\$ 40,00**; **15 – Filtro de Ar do Motor** – pelo valor unitário de **R\$ 75,00**, pelo valor total de **R\$ 75,00**; **16 – Frisamento 1º/2º da Luva** – pelo valor unitário de **R\$ 180,00**, pelo valor total de **R\$ 180,00**; **17 – Frisamento 3º/4º da Luva** – pelo valor unitário de **R\$ 180,00**, pelo valor total de **R\$ 180,00**; **18 – Garfo Sincronizador da Ré** – pelo valor unitário de **R\$ 150,00**, pelo valor total de **R\$ 150,00**; **19 – Jogo de Velas** – pelo valor unitário de **R\$ 200,00**, pelo valor total de **R\$ 200,00**; **20 – Jogo Cabo de Velas** – pelo valor unitário de **R\$ 300,00**, pelo valor total de **R\$ 300,00**; **21 – Kit Correia Dentada** – pelo valor unitário de **R\$ 380,00**, pelo valor total de **R\$ 380,00**; **22 – Limpezas de Bicos** – pelo valor unitário de **R\$ 140,00**, pelo valor total de **R\$ 140,00**; **23 – Limpeza do TBI** – pelo valor unitário de **R\$ 170,00**, pelo valor total de **R\$ 170,00**; **24 – Luva Sincronizadora da 1º/2º** – pelo valor unitário de **R\$ 260,00**, pelo valor total de **R\$ 260,00**; **25 – Manga Eixo com furo** – pelo valor unitário de **R\$ 2.900,00**, pelo valor total de **R\$ 5.800,00**; **26 – Mangueira da Saída de Ar** – pelo valor unitário de **R\$ 200,00**, pelo valor total de **R\$ 200,00**; **27 – Óleo do Motor 15W40 Semi-sintético** – pelo valor unitário de **R\$ 39,00**, pelo valor total de **R\$ 156,00**; **28 – Jogo de Pastilha de Freio** – pelo valor unitário de **R\$ 150,00**, pelo valor total de **R\$ 150,00**; **29 – Pino Central com Regulagem** – pelo valor unitário de **R\$ 475,00**, pelo valor total de **R\$ 475,00**; **30 – Retentor do Comando** – pelo valor unitário de **R\$ 80,00**, pelo valor total de **R\$ 80,00**; **31 – Retentor Lateral** – pelo valor unitário de **R\$ 48,00**, pelo valor total de **R\$ 96,00**; **32 – Retentor Eixo Fixo** – pelo valor unitário de **R\$ 48,00**, pelo valor total de **R\$ 48,00**; **33 – Rolamento da Roda Dianteiro** – pelo valor unitário de **R\$ 285,00**, pelo valor total de **R\$ 570,00**; **34 – Serviço de Troca de Peças** – pelo valor unitário de **R\$ 3.000,00**, pelo valor total de **R\$ 3.000,00**, totalizando o valor de **R\$ 22.420,00 (Vinte e dois mil, quatrocentos e vinte reais)**, para que surta os efeitos desejados.

Notifique os interessados para as providências necessárias à realização das despesas e a consecução do objeto, bem como a efetivação da entrega do produto licitado, conforme a necessidade da Administração Pública.

Prefeitura Municipal, 07 de Março de 2023.

WHESLEN THIEGO SCAIONE CACHOEIRA
Prefeito Municipal